
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 98

    с.Калтай                                28 мая 2010 года   
                                                                           

                                                                                      28-е собрание  2-го созыва

О внесении изменений в решение
Совета Калтайского сельского поселения
от 16.05.2006 года № 47 «Об утверждении
Положения «О порядке формирования,
размещения, исполнения и контроля за
исполнением муниципального заказа».

Рассмотрев протест прокурора Томской области от 21.04.2010. № 2-167в-10 о приведении
отдельных  норм  Положения  «Об  утверждении  Положения  «О  порядке  формирования,
размещения,  исполнения  и  контроля  за  исполнением  муниципального  заказа»,  принятого
Решением  Совета  Калтайского  сельского  поселения  от  16.05.2006г.  №  47  в  соответствие  с
действующим  законодательством,  руководствуясь  ст.28  Федерального  закона  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ, п.1 ст.23 Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,

 

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Калтайского сельского поселения от 16.05.2006 года № 47 

«Об утверждении Положения «О порядке формирования, размещения, исполнения и контроля за 

исполнением муниципального заказа», согласно приложению.

2. Направить настоящее Решение Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации)

для подписания и опубликования.

 

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения              Р.Г. Титов

1



Приложение к решению 
      Совета Калтайского сельского поселения

от 28.05.2010. № 98 
ИЗМЕНЕНИЯ 

 в Решение Совета Калтайского сельского поселения 16.05.2006 года № 47 «Об утверждении
Положения «О порядке формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением

муниципального заказа»

1. Подпункт 3 пункта 1 – исключить;

2. В подпункте 1 пункта 3 после слов «за счет средств муниципального бюджета» дополнить словами 
«и внебюджетных источников финансирования» и далее по тексту;

3. В подпункте 5 пункта 3 слова «соискатель заказа» заменить словами «участник размещения заказа»;

4. В подпункте 8 пункта 3 слово «обстоятельства» заменить словом «обстановка»;

5. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Способы размещения заказа.
         1. Размещение заказа может осуществляться:

1) путем проведения торгов в форме конкурса, аукциона, в том числе аукциона в электронной
форме;

2)  без  проведения  торгов  (запрос  котировок,  у  единственного  поставщика  (исполнителя,
подрядчика), на товарных биржах).

2. Во всех случаях размещение заказа осуществляется путем проведения торгов, за исключением
случаев, предусмотренных Федеральным законом от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

3. Решение о способе размещения заказа принимается заказчиком, уполномоченным органом в
соответствии с положениями Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов
на  поставки  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  государственных  и  муниципальных
нужд».»;

6. Подпункт 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«1)  Заказчик,  уполномоченный  орган  обязаны  разместить  на  официальном  сайте  извещение  о
проведении запроса котировок и проект контракта, заключаемого по результатам проведения такого
запроса,  не менее чем за семь рабочих дней до дня истечения срока представления котировочных
заявок, а при размещении заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг на сумму, не
превышающую двухсот пятидесяти тысяч рублей, а также в случае, предусмотренном частью 6 статьи
42 Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», не менее чем за
четыре рабочих дня до дня истечения указанного срока.»;

7. Подпункт 7 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«7)  Полученные  котировочные  заявки  оцениваются  котировочной  комиссией  с  точки  зрения  их
соответствия статьи 44 Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».»;

8. подпункт 1 пункта 10 изложить в следующей редакции:
1) Размещение заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг путем закупки товаров,
работ  и  услуг  у  единственного  исполнителя  осуществляется  Заказчиком  в  соответствии  со  ст.  55
Федерального  закона  от  21.07.2005  года  №  94-ФЗ  «О  размещении  заказов  на  поставки  товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

Глава поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

2


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 98

